
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Tαχ. Δ/νση: Κτήρια ΟΑΕΔ, Περιοχή  
                           Προφήτης Ηλίας 
Τ.Κ. – Πόλη:  36100, Καρπενήσι 
E-mail:              mail@dipe.eyr.sch.gr  
Πληροφορίες:  Μένια Μπαρμπάκου 
Τηλ :                   22370 80241 

  
                               
                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                     
                                 Καρπενήσι, 06.10.2023 
                                 Αρ. Πρωτ.: 1469  
 
 
 
 
 

                            ΑΠΟΦΑΣΗ   

 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 2/Θ Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας »  

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας, 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Π.Δ. 18/ ΦΕΚ Α΄  31/23.2.2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», άρθρο 31 «Διεύθυνση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης». 

2. Το Π.Δ. 79 ΦΕΚ Α’ 109/01.08.2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και 
δημοτικών σχολειών». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136)  και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 
έως και 37,39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ A 91 - 13.04.2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως 
αναγράφονται στο άρθρο 100 «Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις Διευθυντών 
σχολικών μονάδων και με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης - 
Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 4823/2021». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

6. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α184). 

7. Την υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» κι ιδιαίτερα το άρθρο 4. 

mailto:mail@dipe.eyr.sch.gr
ΑΔΑ: 902Δ46ΝΚΠΔ-ΘΞ0



8. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ46ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική 
Απόφαση «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (Β΄ 5473) Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 
ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-746) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 
Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», άρθρο 1 
έως 8. 

10. Την υπ’ αριθ. Φ.Αποφ./4697/22.08.2023 (ΑΔΑ: 6ΗΖ846ΝΚΠΔ-ΓΨΜ) «Ανασυγκρότηση 
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Α/θμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας» Απόφαση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας. 

11. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/67/102014/Ε3/15-9-2023 «Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων 
Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων» εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ. 

12. Την υπ’ αριθ. 1360/20.09.2023 (ΑΔΑ: 9ΖΡ746ΝΚΠΔ-Χ3Ρ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την επιλογή Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων 
Δημοτικών Σχολείων» της Διεύθυνσης Π.Ε. Ευρυτανίας 

13. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας των ενδιαφερόμενων συνοδευόμενες με τον φάκελο 
υποψηφιότητας της  κάθε υποψήφιας  

14. Την Πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Ευρυτανίας, όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’ αριθ. 11/06.10.2023 Πράξη του. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
Την τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών στις αντίστοιχες κενές θέσεις Προϊσταμένων 

2/Θ Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων αρμοδιότητας Διεύθυνσης Π.Ε. Ευρυτανίας με 

τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την απόφαση τοποθέτησής τους και λήγει την 31η 

Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της 

παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021.  

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

ΓΚΟΝΤΑ ΚΑΛΛΙΝΑ 707900 ΠΕ 71 ΔΑΣΚΑΛΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

2 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

ΣΤΑΧΤΙΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 608612 ΠΕ 60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

3 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

ΓΕΝΙΤΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 618968 ΠΕ 60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

4 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

ΔΡΥΣΤΕΛΛΑ ΔΑΦΝΗ 598224 ΠΕ 60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

5 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

ΚΟΡΕΝΤΖΕΛΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ 602850 ΠΕ 60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

 

 Οι τοποθετούμενες σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 

τους και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 

Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων ή Δημοτικών Σχολείων. 

 

 

 
 
 
 

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας 

 
 
 

Σταυρόπουλος Βασίλειος 

ΑΔΑ: 902Δ46ΝΚΠΔ-ΘΞ0



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.Αναφερόμενες στην απόφαση εκπαιδευτικούς  
2.Αναφερόμενες στην απόφαση σχολικές μονάδες 
3.Αρχείο μας 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Αρχείο 
2. Τμήμα Β’ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: 902Δ46ΝΚΠΔ-ΘΞ0


		2023-10-06T13:09:49+0300


		2023-10-06T13:21:40+0300
	Athens




